
Wijziging Regeling aanwijzing buitenlandse diploma’s
gezondheidszorg

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 13 maart
2007, nr. MEVA/BO-2749497, houden-
de wijziging van de Regeling aanwijzing
buitenlandse diploma’s gezondheidszorg

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op Richtlijn 2006/100/EG van
20 november 2006 tot aanpassing van
een aantal richtlijnen op het gebied van
het vrije verkeer van personen, in ver-
band met de toetreding van de Repu-
bliek Bulgarije en Roemenië (PbEG
2006, L 363) en artikel 41, eerste lid,
onder a, van de Wet op de beroepen in
de individuele gezondheidszorg;

Besluit:

Artikel I
De Regeling aanwijzing buitenlandse
diploma’s gezondheidszorg1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 9b, artikel 9c en artikel 9d,
eerste lid, wordt telkens ‘of wier oplei-
ding’ vervangen door: of ter verwerving
waarvan de opleiding.

B
In artikel 9d, tweede lid, wordt ‘als zij
vergezeld gaan’ vervangen door: als de
in het eerste lid bedoelde diploma’s,
certificaten en andere bewijsstukken
vergezeld gaan.

C
Na artikel 9d worden de volgende artike-
len ingevoegd, luidende:

Artikel 9e
In afwijking van de artikelen 8 en 9
geldt voor Roemenië als bewijs van ver-
worven vakbekwaamheid als bedoeld in

artikel 6 voorts het diploma van ‘asis-
tent medical obstetrică-ginecologie’,
indien dat is afgegeven door de daartoe
bevoegde Roemeense autoriteit voor
1 januari 2007 of indien de opleiding
daartoe is gestart voor die datum, mits
het diploma vergezeld gaat van een ver-
klaring van de daartoe bevoegde Roe-
meense autoriteit waarin wordt beves-
tigd dat de bezitter van een zodanig
diploma de werkzaamheden van verlos-
kundige tenminste vijf opeenvolgende
jaren gedurende de zeven jaren vooraf-
gaand aan de afgifte van de verklaring,
daadwerkelijk en op wettige wijze heeft
uitgeoefend.

Artikel 9f
In afwijking van de artikelen 8 en 9
geldt voor Roemenië als bewijs van ver-
worven vakbekwaamheid als bedoeld in
artikel 7 voorts het diploma ‘Certificat
de competenţe profesionale de asistent
medical generalist’ met een aan een
şcoală postliceală gevolgde post-
secundaire opleiding, indien dat is
afgegeven door de daartoe bevoegde
Roemeense autoriteit vóór 1 januari
2007 of indien de opleiding daartoe in
dat land is gestart voor die datum, mits
het diploma vergezeld gaat van een ver-
klaring van de daartoe bevoegde Roe-
meense autoriteit waarin wordt beves-
tigd dat de bezitter van een zodanig
diploma de werkzaamheden van ver-
pleegkundige tenminste vijf opeenvol-
gende jaren gedurende de zeven jaren
voorafgaand aan de afgifte van de ver-
klaring, daadwerkelijk en op wettige
wijze heeft uitgeoefend.

Artikel 9g
Als bewijs van verworven vakbe-

kwaamheid als bedoeld in artikel 3 gel-
den tevens de diploma’s, certificaten en

1. 

andere titels van arts die zijn afgegeven
door de Roemeense bevoegde autoriteit
aan personen die vóór 1 oktober 2003
een begin gemaakt hebben met hun uni-
versitaire opleiding tot arts en die verge-
zeld gaan van een door de bevoegde
Roemeense autoriteit afgegeven verkla-
ring, waaruit blijkt dat betrokkene zich
gedurende tenminste drie opeenvolgen-
de jaren gedurende de vijf jaren vooraf-
gaande aan de afgifte van de verklaring,
in Roemenië daadwerkelijk, op regelma-
tige wijze en als hoofdbezigheid de
werkzaamheden van tandarts heeft ver-
richt.

Van de in het eerste lid gestelde eis
van drie jaar praktijkervaring zijn vrijge-
steld personen die met goed gevolg
studies van tenminste drie jaar hebben
gevolgd welke door de bevoegde autori-
teiten zijn erkend als gelijkwaardig aan
de opleiding die leidt tot vakbekwaam-
heid als bedoeld in artikel 3.

D
De bijlagen I tot en met III en V tot en
met VII worden vervangen door de bij-
lagen I tot en met III en V tot en met VII
behorende bij deze regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

1 Stcrt. 1998, 141; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 29 mei 2006 (Stcrt. 108).

2. 

VWS

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 1



Bijlagen bij de Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 13 maart 2007, tot wijziging van de
Regeling aanwijzing buitenlandse diploma’s gezondheidszorg1

 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 2



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 3



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 4



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 5



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 6



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 7



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 8



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 9



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 10



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 11



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 12



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 13



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 14



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 15



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 16



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 17



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 18



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 19



 

 

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 20



 

 
1 In afwijking van het gebruik zijn in deze bijlagen de

maanden aangeduid met Romeinse cijfers ten einde misver-

standen bij buitenlandse lezers te voorkomen.

Toelichting

De aanleiding voor deze wijziging van
de Regeling aanwijzing buitenlandse
diploma’s gezondheidszorg is gelegen

in de toetreding van twee nieuwe lidsta-
ten tot de Europese Unie. Per 1 januari
2007 zijn Bulgarije en Roemenië toege-
treden. Deze toetreding heeft gevolgen
voor de sectorale richtlijnen op het

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 21



gebied van de automatische erkenning
van beroepstitels. Deze richtlijnen zijn
gewijzigd bij richtlijn 2006/100/EG.
Laatstgenoemde richtlijn wordt bij deze
regeling geïmplementeerd. Daarnaast
worden enkele kleine tekstuele wijzigin-
gen aangebracht.
   De gegevens die van belang zijn met
betrekking tot de automatische erken-
ning van diploma’s worden in de diver-
se bijlagen bijgevoegd. Daartoe worden
de huidige bijlagen vervangen.
   Daarnaast bevat de richtlijn slechts
voor Roemenië bijzonder overgangs-
recht. Voor bepaalde diploma’s van
verloskundige en algemeen verpleger is
een uitzondering gemaakt op de regels
die gelden inzake de erkenning van

betrokken diploma’s. Hoewel de oplei-
ding tot deze diploma’s niet voldoet aan
de vereisten zoals vastgelegd in de beide
van toepassing zijnde sectorale richtlij-
nen, dienen de betrokken diploma’s toch
onder bepaalde condities toegang tot het
desbetreffende beroep te bieden. De
Roemeense autoriteiten dienen daartoe
een verklaring af te geven dat aan de
voorwaarden met betrekking tot recente,
langdurige werkervaring voldaan is.
   Ook wordt er voor Roemenië een uit-
zondering gemaakt voor diploma’s van
artsen. Deze diploma’s geven onder
bepaalde omstandigheden toegang tot
het beroep van tandarts. Voor de toe-
gang tot dat beroep dient het diploma

vergezeld te gaan van een verklaring
van de Roemeense autoriteit dat aan de
voorwaarden met betrekking tot recente
en langdurige werkervaring is voldaan
of dat is voldaan aan het vereiste dat
met goed gevolg een door de bevoegde
autoriteit als gelijkwaardig erkende
opleiding van tenminste drie jaar is
gevolgd.
   Aan de regeling is terugwerkende
kracht tot en met 1 januari 2007 toege-
kend, aangezien dat de datum van
toetreding is.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 11 22


